DECRETO N.º 5.848

DE 27 DE ABRIL DE 2011

DENOMINA “PROFESSORA MARIA LOURDES MARTINS D’AGOSTINO”, O EQUIPAMENTO PÚBLICO QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica denominada “Profª Maria de Lourdes Martins D’Agostino”, a biblioteca instalada na Unidade Municipal de Educação “Profª Therezinha de Jesus Siqueira Pimentel”, localizada na Rua São Roque, s/nº, Morro do São Bento, em Santos/SP.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “ José Bonifácio”, em 27 de abril de 2011.

                                              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                  Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de abril de 2011.

                                 CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                        Chefe do Departamento

PA Nº 109.902/2010-65                                                                                                                                                            1
FORMALIZADO POR GC